1

ПРОТОКОЛ

17» марта  2023 г.  № 331

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

6. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют все члены Контрольного комитета и в заседании принимают участие 6 (шестеро).

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 2-х вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос  первый

 Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

2

1. замечания  устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1 041, акт №010ВЗ-23   от 17 марта 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый

номер 446, акт №011ВЗ- 23 от 15 марта 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "ПГ Феррум", ИНН - 0274932326, реестровый

номер 746, акт №030/1-23 от 15 марта 2023 г.

2. В срок, установленный Контрольным комитетом, замечания  не устранены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

"Промышленный резерв", ИНН - 0273097369, реестровый номер 996, акт №052/1-23 от 15

марта 2023 г.

3. В срок, установленный Дисциплинарным  комитетом,

3.1. замечания  устранены:

3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "МАР-Ремсервис", ИНН - 0268057900,

реестровый номер 511, акт №016/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСНАБ", ИНН - 0278918668,

реестровый номер 622, акт №019/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтяная строительная компания", ИНН -

0269039692, реестровый номер 644, акт №020/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.1.4. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

"Трубосервис", ИНН - 0278926612, реестровый номер 768, акт №032/1-23 от 15 марта 2023 г.

3.1.5. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ

ЗАСТРОЙЩИК «НАЧАПКИНО», ИНН - 0275928072, реестровый номер 1 093, акт №014ВП/2-

23 от 17 марта 2023 г

3.2. замечания не устранены:

3.2.1.  Муниципальное казенное учреждение "Управление землеустройства, архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан", ИНН

0245951324, реестровый номер 263, акт №003/1-23 от  15 марта 2023 г.;

3.2.2.Общество с ограниченной ответственностью "УфаСтройсити", ИНН - 0275054667, реестровый

номер 274, акт №006/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Энергостройкомплект", ИНН - 0250009567,

реестровый номер 422, акт №011/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН - 0275904152, реестровый номер

473, акт №013/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные системы", ИНН - 0268082078,

реестровый номер 685, акт №024/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.6. Общество с ограниченной ответственностью "Трансстрой", ИНН - 0274192551, реестровый

номер 698, акт №026/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.7. Общество с ограниченной ответственностью "Градиент", ИНН - 0276141270, реестровый

номер 738, акт №028/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Насосные станции", ИНН - 0275900662,

реестровый номер 747, акт №031/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.9 Общество с ограниченной ответственностью "Гистранс", ИНН - 0278959738, реестровый

номер 789, акт №033/1-23 от 15 марта 2023 г.;

3.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "Химтэк", ИНН - 0266035844, реестровый

номер 961, акт №049/1-23 от 15 марта 2023 г.

         4. По заявлению члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, замечания отсутствуют:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ

«ТЕХСТРОЙКОНТРОЛЬ», ИНН - 0274974693, реестровый номер 1 121, акт №028И-23 от 17 марта

2023 г.

3

        5. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности по

исполнению обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в  компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, замечания отсутствуют:

5.1.   Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый номер

446, акт №026И-23   от 15 марта 2023 г.

         6. По заявлению члена Ассоциации о внесении изменений в реестр членов в связи с

намерением получить право осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства, замечания отсутствуют:

6.1. Общество с ограниченной ответственностью "АРМАДА-ГРУПП", ИНН - 0269996317,

реестровый номер 815, акт №027И-23 от 16 марта 2023 г.

         7. По заявлению   члена Ассоциации  о внесении изменений в реестр членов в связи

переименованием организации:

7.1.  Общество с ограниченной ответственностью "БАШЭНЕРДЖИ", ИНН - 0264076919,

реестровый номер 766, акт №025И-23 от 14 марта 2023 г.

        8. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

8.1. Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК», ИНН - 0278923185,  акт №018П-23 от

16 марта 2023 г.;

8.2.  Общество с ограниченной ответственностью ФОРУМ, ИНН - 0272014088, акт №020П-23 от 16

марта 2023 г.

         РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

-акт №014ВП/2-23 от 17 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «НАЧАПКИНО», ИНН – 0275928072.

- акт №016/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МАР-

Ремсервис", ИНН – 0268057900;

- акт №018П-23 от 16 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК»,

ИНН – 0278923185;

- акт №019/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСНАБ",

ИНН – 0278918668;

- акт №020/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Нефтяная

строительная компания", ИНН - 0269039692

- акт №020П-23 от 16 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ФОРУМ, ИНН –

0272014088;

- акт №025И-23 от 14 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БАШЭНЕРДЖИ", ИНН - 0264076919

- акт №026И-23    от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН

– 0274171840;

- акт №027И-23 от 16 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "АРМАДА-

ГРУПП", ИНН – 0269996317;

- акт №028И-23 от 17 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ГРУППА

КОМПАНИЙ «ТЕХСТРОЙКОНТРОЛЬ», ИНН – 0274974693;

- акт №032/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Торгово-

производственная компания "Трубосервис", ИНН – 0278926612;

4

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» и акты проверки членов Ассоциации,

устранивших выданные замечания, для рассмотрения вопроса о возобновлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства:

- акт №010ВЗ-23     от 17 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Нерудные

материалы", ИНН – 0278209855;

- акт №011ВЗ-23    от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН

– 0274171840;

- акт №030/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ПГ Феррум",

ИНН – 0274932326.

3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного

комитета Ассоциации и акт проверки:

- акт №003/1-23 от 15марта 2023г., Муниципальное казенное учреждение "Управление

землеустройства, архитектуры и строительства муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан", ИНН – 0245951324;

- акт №006/1-23 от 15марта 20223г., Общество с ограниченной ответственностью

"УфаСтройсити", ИНН – 0275054667;

- акт №011/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Энергостройкомплект", ИНН – 0250009567;

- акт №013/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН

– 0275904152;

- акт №024/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные

системы", ИНН – 0268082078;

- акт №026/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Трансстрой",

ИНН – 0274192551;

- акт №028/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Градиент",

ИНН – 0276141270;

- акт №031/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Насосные

станции", ИНН – 0275900662;

- акт №033/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Гистранс",

ИНН – 0278959738;

- акт №049/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Химтэк", ИНН

– 0266035844;

- акт №052/1-23 от 15 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие "Промышленный резерв", ИНН – 0273097369.

Голосование:   «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                 Максимкин И.А.